Per le autentiche di C e D v. n. 350; per quella di C ’ v. n. 59.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 477.

R e g e s t o :  R o h r ic h t , n. 807; L a M o n t e , p. 267; L isc ia n d r e lli, n. 183. 

Privilegium principis Antiochie.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti a m e n . * Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego

*

Boamundus, Boamundi principis filius, per Dei gratiam princeps Antioche
nus et comes Tripolitanus, dono et concedo domino Henrico, nobili comiti 
Malte, per manus Alberti Galline et Armanni vicecomitis sui, fidelium ser
vientium et per omnes socios suos, domini comitis Maute homines et fideles 
servientes, et per manus supradictorum dono et concedo civitati Ianue et 
omnibus Ianuensibus et Ianuensium filiis, exceptis burgensibus Ianuensibus 
regni Ierusalem vel comitatus Tripolis sive Cypri vel principatus Antiochie3, 
liberam libertatem in Tripoli, vendendo, emendo, intrando et exeundo et in 
omnibus modis sine omni occasione de me vel de aliqua persona huius mun
di. Item dono et concedo eis in Tripoli liberam curiam in omnibus modis, 
excepto homicidio sineb raptu et sine seditione erga dominum et sine vi 
que fiat homini de persona sua vel de rebus suis vel de pecunia sua°. Item 
dono eis et concedo ut ipsi salvi et securi in omni terra mea et in c’ omni 
posse meo tam in personis quam in rebus et per terram et mare6 existere 
valeant et exire. Item dono et concedo eis in Antiochia tam in mari quam 
in terra liberaliter et integre omnes rationes et iura in introitu et exitu quas 
melius Ianuenses possederunt pro nullo tempore in tota vita patris mei, do
mini Boamundi bone memorie principis Antiocheni. Hec omnia dono eis et 
concedo per me et per£ heredes meos tali conventione quod istud privile
gium non possit minui vel cassari pro nulla malefacta quam Ianuenses vel
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Ianuensium filii fecerint vel facere possent nec conventiones iste possint mi
nui vel cassari. Istud privilegium a nullo homine potest dari vel vendi vel pi
gnori obligari. Hec omnia dedi eis propter hoc quod mihi habent servi
tium8 de tribus milibus bysanciis et de duabus galeis et de trecentis homi
nibus armatis de ferro. Ut autem ratum sit et firmum in perpetuum quod in 
presenti pagina continetur istud presens privilegium feci sigillo meo aureo si
gillari. Huius rei testes sunt Bertrandus, Raimundus et Willelmus de Bi- 
blioh, Plebanus, dominus de Botrone, Raimundus de Scandelione, Gysrum 
de Han, conestabularius Tripolis, Mansellus de Busarra, Iohannes de Ranci- 
rolis1, Ugo de Corbolio, Helyas monachus. Actum anno dominice incarna
tionis millesimo ducentesimo quinto, mense iulii. Datum apud Tripolim per 
manum magistri Iohannis de Borbonio'.